Nº 125, sexta-feira, 29 de junho de 2012 321ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012062900321

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2012

Processo Administrativo no- 54/2012
OBJETO: Aquisição de Oxigênio Medicinal. DATA/HORA/ENDE-
REÇO: 11.07.2012 às 10h, Rua Nunes Machado, 50, Centro, Santa
Maria da Boa Vista - PE. Informações: das 08h às 13h. Mesmo
Endereço.

Santa Maria da Boa Vista, 28 de junho de 2012.
CARLA MODESTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO UNA

EDITAL DE 28 DE JUNHO DE 2012
SUSPENSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito do Município de São Bento do Una/PE, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelas Constituições Federal,
Estadual e pela Lei Orgânica Municipal, suspender a realização do
concurso público convocado por meio do edital no- 1/2012.

JOSÉ ALDO MARIANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
FÉRRER

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º 70/2012 - Proc. Licitatório n°. 33/2012 - Pregão
Presencial nº. 15/2012 - Objeto: Aquisição de maquina hidráulica do
tipo Escavadeira, potência bruta 91KW, 122HP, potencia liquida
86KW, 120HP destinado a este município, conforme especificações
constantes do Termo de Referência e Contrato de repasse da PRO-
DESA n°.332.280-07. Contratada: VENEZA MÁQUINAS COMER-
CIO LTDA, inscrita no CNPJ n°. 06.824.439/0001-15 - Contratante:
Prefeitura Municipal de São Vicente Férrer - Valor de R$ 408.500,00
(Quatrocentos e oito mil e quinhentos reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2012

O Munícipio de São Vicente Férrer - PE, faz saber a todos
interessados que foi homologado o PL n°. 33/2012, Pregão Presencial
nº 15/2012 cujo objeto: Aquisição de maquina hidráulica do tipo
Escavadeira, potência bruta 91KW, 122HP, potencia liquida 86KW,
120HP destinado a este município, conforme especificações cons-
tantes do Termo de Referência e Contrato de repasse da PRODESA
n°.332.280-07. Empresa vencedora: VENEZA MÁQUINAS CO-
MERCIO LTDA, inscrito no CNPJ n°. 06.824.439/0001-15, valor de
R$ 408.500,00 (Quatrocentos e oito mil e quinhentos reais).

São Vicente Férrer, 28 de junho 2012.
PEDRO AUGUSTO PEREIRA GUEDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

O Presidente da CPL do Município de Terezinha/PE co-
munica a quem possa interessar que será realizada, Tomada de Preços
nº 001/2012, no dia 17.07.2012 às 10h00min. Objeto: Contratação de
empresa para construção de campo de futebol society, conforme Pro-
jeto/Planilha de Orçamento Base do anexo I do Edital. O Edital
poderá ser adquirido, das 08 às 12 horas, de 2ª a 6ª feira, Prédio da
Prefeitura Municipal, situado na Avenida Getúlio Vargas, S/N - Cen-
tro -Terezinha/PE. Fone: (87) 3792.1156.

Terezinha-PE, 28 de junho de 2012.
ROMUALDO LUIS SOARES DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA

RETIFICAÇÃO

Tomada de Preços no- 5/2012.
Devido ao Decreto nº 17/2012 de 21 de junho que decreta

feriado municipal no dias 29 de junho de 2012, faz-se necessário a
seguinte retificação. No texto publicado no Diário Oficial da União
no dia 14 de junho de 2012, página 189, onde lê-se: Abertura:
29/06/2012, as 10:00horas; Leia-se: Abertura: 02/07/2012, as
10:00horas.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Carta Convite Nº 004/2012 Contratante: 06.553.689/0001-68 Prefei-
tura Municipal de Bocaina - PI, Contratado: Sinavias Projeto e Exe-
cução de Obras Viárias Ltda, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º
05.864.306/0001-00, Objeto: execução de projeto de sinalização de
transito horizontal e vertical no Município de Bocaina - PI. Vigência:
90 (noventa) dias, da data da Ordem de Serviços. Valor Total: R$
99.202,26. Data de Assinatura: 27/06/2012.

Carta Convite Nº 005/2012 Contratante: 06.553.689/0001-68 Prefei-
tura Municipal de Bocaina-PI, Contratado: CNPJ: 01.857.346/0001-
73 R Melo Construções Ltda, Objeto: Construção de uma Quadra
Poliesportiva na zona rural do Município de Bocaina - PI. Vigência:
90 (noventa) dias, da data da Ordem de Serviços. Valor Total: R$
129.648,56. Data de Assinatura: 27/06/2012.

Tomada de Preços Nº 007/2012 Contratante: 06.553.689/0001-68 Pre-
feitura Municipal de Bocaina-PI, Contratado: CNPJ:
01.857.346/0001-73 R. Melo Construções Ltda, Objeto: Reforma da
Quadra Poliesportiva do município de Bocaina - PI. Vigência: 90
(noventa) dias, da data da Ordem de Serviços. Valor Total: R$
169.785,38. Data de Assinatura: 27/06/2012.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2012

O Prefeito Municipal de Municipal de Bocaina - PI, ad-
judicou e homologou o processo licitatório acima referido, cujo ob-
jeto é a Reforma da Quadra Poliesportiva do município de Bocaina -
PI, tendo sido declarada vencedora a empresa R. Melo Construções

Ltda, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 01.857.346/0001-73, com sede à
Rua Coelho de Resende, 3037, B.Aeroporto, Teresina-PI, com o valor
de R$ 169.785,38.

CARTA-CONVITE No- 4/2012

O Prefeito Municipal de Municipal de Bocaina - PI, ad-
judicou e homologou o processo licitatório acima referido, cujo ob-
jeto é a execução de projeto de sinalização de transito horizontal e
vertical no Município de Bocaina - PI, tendo sido declarada ven-
cedora a empresa Sinavias Projeto e Execução de Obras Viárias Ltda,
inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 05.864.306/0001-00-, com sede à Rua
Adamantina, s/n, Lote 04, Q-14, B.Socopo, Teresina-PI, com o valor
de R$ 99.202,26.

CARTA-CONVITE No- 5/2012

O Prefeito Municipal de Municipal de Bocaina - PI, ad-
judicou e homologou o processo licitatório acima referido, cujo ob-
jeto é a construção de um Quadra Poliesportiva na zona rural do
Município de Bocaina - PI, tendo sido declarada vencedora a empresa
R. Melo Construções Ltda, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º
01.857.346/0001-73-, com sede à Rua Coelho de Resende, 3037,
B.Aeroporto, Teresina-PI, com o valor de R$ 129.648,56.

Bocaina-PI, 27 de junho de 2012.
FRANCISCO DE MACEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Origem: Tomada de Preços nº 14/2011. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Castelo do Piauí - PMC. Contratada: Poços e Cia Ltda. Do
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a prorrogação da
vigência do prazo de validade, previsto na Cláusula Quinta do Con-
trato original, que será de mais 150 (cento e cinqüenta) dias, ini-
ciando-se em 10/04/2012 encerrando-se em 07/09/2012. Data de As-
sinatura: 10/04/2012. Signatários: Vilmar Melo Cardoso Prefeito Mu-
nicipal (contratante) Mauricio Ribeiro Melo Filho - Sócio Admi-
nistrador

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 17/2012

Objeto: contratação de empresa especializada, para fornecimento de
equipamentos de informática (microcomputador, impressora, Web
Cam, Nobreak etc) e Kit Escritório (estação de trabalho e estante) de
fabricação nacional, destinados à Secretaria Municipal de Saúde de
Castelo do Piauí, para informatização das Unidades Básicas de Saúde
(UBS) - Programa Telessaúde Brasil Redes, conforme especificações
do Anexo I do Edital. Data do Recebimento e Abertura da Do-
cumentação e Propostas: 17/07/2012 as 09:00 horas. Local: Prefeitura
Municipal de Castelo do Piauí - sala de reunião da C P L. Pça.
Lisandro Deus de Carvalho nº 151. Edital: À disposição dos in-
teressados no endereço supra, no horário de 8:00 as 13:00 hs.

Castelo do Piauí, 28 de junho de 2012.
LEILA DAYANA GOMES MILANEZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO
MACEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

O Município de Francisco Macedo - PI. Realizará licitação
Tomada de Preços no- 1/2012, menor preço e adjudicação global, em
18/07/2012, às 10:00hs. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada, para execução dos serviços implantação de sistema de abas-
tecimento d`água, neste município de Francisco Macedo. Local: Sede
da Prefeitura Municipal. Recursos: Orçamento Geral do Município.
Cópias do edital, localizado Professora Geralda de Alencar nº 145,
Centro de Francisco Macedo - PI.

Francisco Macedo-PI, 26 de junho de 2012.
ALCIDON RODRIGUES COUTINHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preços nº 01/2012. Objeto: Implantação de sistema de
abastecimento de água no Município. Contratante: Município de Hu-
go Napoleão-PI. Contratado: Patrol - Indústria Comércio e Cons-
trução Ltda.Valor: R$ 1.005.655,39 (um milhão, cinco mil seiscentos
e cinqüenta e cinco reais e trinta e nove centavos). Prazo: 365 dias.
Recursos: Funasa.

Tomada de Preços nº 02/2012. Objeto: Execução de pavimentação
asfáltica na Avenida Petrônio Portela. Contratante: Município de Hu-
go Napoleão-PI. Contratado: Rede Construções e Perfurações de Po-
ços Ltda.Valor: R$ 449.360,62 (quatrocentos e quarenta e nove mil
trezentos e sessenta reais e sessenta e dois centavos). Prazo: 365 dias.
Recursos: Próprios e Ministério das Cidades.

Convite nº 03/2012. Objeto: Recuperação de estradas vicinais. Con-
tratante: Município de Hugo Napoleão-PI. Contratado: Global Serv's
e Construções Ltda.Valor: R$ 98.999,95 (noventa e oito mil no-
vecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Prazo:
300 dias. Recursos: Próprios e Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II

EXTRATOS DE CONTRATOS

Concorrência Pública nº. 001/2012. Contratante: Prefeitura Municipal
Pedro II CNPJ: 06.553.929/0001-24; Contratada: ENGIPEC - En-
genharia e Construções Ltda.; CNPJ: 03.194.654/0001-91; Objeto:
Execução da obra: Construção de 01 (uma) praça da juventude (com-
plexo esportivo), composto por anfiteatro, campo society, quadra de
vôlei de praia, pista de eskate, monumento, área de administração e
quadra coberta com vestiário, com área total construída de 1.380,25
M2., Cidade de Pedro II. Valor: R$ 2.025.653,25 (Dois milhões, vinte
e cinco mil, seiscentos cinqüenta e três reais e vinte e cinco cen-
tavos). Recursos: Contrato de Repasse nº 0374.869-97/2011/Minis-
tério dos Esporte/Caixa Econômica Federal/Pref. Mun. de Pedro II -
PI. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, e ou alterações posteriores.

Ref: TP. Nº. 004/2012. Contratante: Prefeitura Municipal Pedro II
CNPJ: 06553.929/0001-24; Contratada: ENGIPEC - Engenharia e
Construções Ltda.; CNPJ: 03.194.654/0001-91. Objeto: Execução da
obra: Construção e Reforma de Estrada Vicinal da comunidade Goia-
beira, zona rural, de Pedro II. Valor: R$ 338.513,10 (Trezentos e
trinta e oito mil quinhentos e treze reais e dez centavos). Recursos:
CODEVASF - Pref. Municipal de Pedro II. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, e ou alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto Contratação de empresa pertinente ao ramo para construção de
uma quadra poliesportiva com vestuário, no bairro Vista Alegre, deste
município, para Secretaria Municipal de Educação Básica - SEME,
para o Programa - PROINFÂNCIA - PAC/Quadra Escolar Coberta,
junto ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.
Contrato de Empreitada de Preço Global para realizar Serviços de
Contratação de Empresa Pertinente ao Ramo Para Construção de uma
Quadra Poliesportiva com Vestuário, no Bairro Vista Alegre, deste
Município, Para Secretaria Municipal de Educação Básica - SEME,
Para O Programa, Proinfância - PAC/Quadra Escolar Coberta, Junto
ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE que
entre si fazem, de um Lado, como Contratante, A Prefeitura Mu-
nicipal de Piripiri, Estado do Piauí, e, de Outro, como Contratada, A
empresa Aguiar e Albuquerque Construções Ltda., baseado no ato,
Autorizativo da Contratação que se encontra Autuada no Relativo
Processo Administrativo 992521/2012, Com Base Nº § 2º Art. 64 da
Lei Nº 8.666/93. Tomada de Preços 014/2012, que originou o pre-
sente Contrato Nº 648/2012, no Valor estimado em R$ 441.733,89
(quatrocentos quarenta e um mil, setecentos trinta e três reais, oitenta
e nove centavos). Vigência: 180 dias. início: 31/05/2012, término:
3 1 / 11 / 2 0 1 2 .

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-06-29T06:03:50-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial